**Adhuc** querit̄ si ex formatiōe semp̄ pueniat derivatio. ita vt: qz formatio quādā originem

introduxit: z sic creat derivatiōne. Qd̄ si verū ē. q̄ oīs geritiuus qui format̄ a ntō deriuat̄ ab eo: z oē passiuū erit speciei derivatiōe: qz format̄ ab actiuo. Dices forsitan q̄ si formās z formatū sūt diuersarū institutionū est ibi derivatio. Contra: participiū futuri t̄pis in rus format̄ ab vlt. supino: z est alteri⁹ istōnis q̄ supinū. q̄ participiū deriuat̄ a supino. q̄ a noīe d̄scēdit: nō q̄ a v̄bo. Eadē rōne participiū futuri t̄pis in dus format̄ a grō p̄ntis p̄icipy: qd̄ ē alterius istōnis: vt legēs tis. inde legēdus. q̄ deriuat̄ ab eo. nō q̄ d̄scēdit nec deriuat̄ a verbo passiuo. Ad hoc r̄ideo q̄ formatio qñq̄ inducit derivatiōne: z qñq̄ nō. si enī formās z formatū ab eadē fuerūt vel fluūt institutionē tūc vnū ab altero nō deriuat̄. vñ gtūs nō deriuat̄ a ntō: qz vni⁹ nāe sūt. i. institutionis. Silr actiuū z passiuū ex vna institutionē significāt. Silr participia gerūdia z supina ab vna institutionē cū suo v̄bo d̄pēdēt: z idē vnū formeēt ab alio: nō tñ deriuat̄: s̄z oīa deriuant̄ a v̄bo. Herundia enī z supina magis annexa sunt v̄bis q̄ alia noīa: sicut p̄z in cōiugatione v̄boz: ac si formās z formatū diuersas habent institutiones: vt albus z albedo: tūc est ibi derivatio: z sic alicubi est formatio vbi nō ē derivatio: z alicubi est derivatio vbi nulla est formatio: z alicubi ambe simul occurrūt.

**De illa** etiam derivatiōe q̄ fit per anisfrasm. i. p̄ d̄riuz dubitat̄: vt lucus a luceo: parca a parcēdo: libitina a libēdo. Dico q̄ recta est talis derivatio: qz fit voce z significatiōe. sed sicut est duplex finis in nā. s. cōsumēs z cōsumās. Nā cōsumēs ē ille q̄ destruit. Cōsumās est ille q̄ perficit: ita oportuit in spē duos fines iteruenire: cū itaq̄ derivatiua imitenē significatiōez p̄mitiuoz: per p̄fectionē talis derivatio est cōsumatiua. Cum v̄o imitanē significatiōe p̄mitiuoz p̄structionē: talis derivatio est cōsumptiua: vt libitina: qz nō libet. Nā certuz est q̄ vterq̄ finis debet̄ sube cum q̄litate. s. cōsumēs z cōsumās: sicut enim p̄ficiē ita tādē cōsumitur.

An trāslatio faciat derivatiōne.

**De trāslatiōe** silr q̄rit̄: an semp̄ faciat derivatiōne vt theos: idē de⁹: patir: idē pater: matros idē mater. Dicūt qdam q̄ sic. q̄ fm eos ego tu sui derivatiua sūt: qz trāsserunt̄ de greco in latinū: vt dicit̄. P̄ris. Itē fm eos vnū z idē nomē est p̄mitiuū z derivatiuū vt etherem vel ethera: qm̄ grecus actūs d̄z esse p̄mitiuū: z latin⁹ d̄z eē derivatiuū: imo oē nomē latinū erit derivatiuū cū possit grece d̄clinari z a greco nomie deriuari: vt martinus idē martin⁹: z p̄amos idē p̄riam⁹. Ad hoc dico q̄ qm̄ latinū est eiusdē significatiōis p̄sus cū greco noīe vel hebreo: nulla ē ibi derivatio: sed solūmō qdā detozsio vni⁹ lingue in alterā: vt iacob: inde iacob⁹: ioseph idē iosephus. Et idē de⁹ nō deriuat̄ a theos: nec pater a patir: nec mater a matros: qz idē sūt: nec differūt in significatiōe: nec in mō significādi: qz nō est d̄d̄z q̄ sit aliud hō q̄s cū loquit̄ grece: z aliud cū loquit̄ latine.